CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
———————-

….…, ngày…tháng…năm…

BIÊN BẢN LÀM VIỆC
“V/v ký hợp đồng Thi công xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp các tuyến đường giao thông xã …………., huyện ……………….., tỉnh ……”.
· Căn cứ vào tình hình thực tế của dự án Cải tạo, nâng cấp các tuyến đường giao thông xã …………., huyện ……………….., tỉnh … của Công ty cổ phần đầu tư xây dựng ……………………..
· Căn cứ nhu cầu và khả năng của hai bên.
Hôm nay, ngày …. tháng  ….  năm 20…… tại Văn phòng Công ty cổ phần đầu tư xây dựng …………………………. chúng tôi gồm:
Bên tổng thầu: (Sau đây gọi là bên A).
Tên giao dịch: CÔNG TY CP ĐẦU TƯ XÂY DỰNG ………………
Đại diện là: Ông ……………………………………………….. Chức vụ: Giám đốc.
Địa chỉ: ……………………………………………………….………………………..
Điện thoại: ……………………..………………………………………………………
Mã số thuế: …………………………………………………………………………….
Tài khoản: ………………….………. tại Ngân hàng ………………………………….
Bên nhận thầu: (Sau đây gọi là bên B).
Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và thương mại …………………….………………..
Đại diện là: Ông ………………………..……………….. Chức vụ: Chủ tịch HĐQT.
Địa chỉ: …………………………………………………………………………………
Điện thoại: ……………………………………. Fax: ………….………………………
Email: ……………………………..………………………………………………..…..
Tài khoản: …………………….. tại Ngân hàng ………………………………….……
MST: ………………………………………………………………………………..….
Bên tổng thầu và bên nhận thầu được gọi riêng là bên và gọi chung là các bên.
HAI BÊN ĐÃ BÀN BẠC VÀ THỐNG NHẤT NỘI DUNG SAU:
1. Bên B: Công ty CP đầu tư xây dựng và thương mại ……………….. nhất trí nhận ký hợp đồng thi công công trình: “Cải tạo, nâng cấp các tuyến đường giao thông xã …………., huyện ……………….., tỉnh …….”. Công trình này hiện đang làm thủ tục để chuẩn bị đấu thầu.
· Nếu được trúng thầu, bên B sẽ trả tiền bảo lãnh thực hiện hợp đồng cho bên A số tiền là: …….000.000.000đ (………….. tỷ đồng chẵn) theo lộ trình như sau:
+ Bên B thực hiện đặt cọc cho bên A số tiền là: ……0.000.000đ ( …….. trăm triệu đồng chẵn), để bên A lo các thủ tục cho đến khi bên B ký được hợp đồng thi công, thời gian đặt cọc: Chậm nhất, Ngày ….. tháng ….. năm 201…. bên B chuyển tiền vào tài khoản của bên A).
+ Sau khi trúng thầu ký hợp đồng với Chủ đầu tư xong, bên B chuyển trả bên A số tiền …..0.000.000đ (…..trăm triệu đồng chẵn).
+ Sau khi nhận được tiền tạm ứng bên B thanh toán nốt ……000.000.000đ (….. tỷ đồng) còn lại cho bên A.
2. Bên A: Công ty CP đầu tư xây dựng ……………………….:
· Bên A đồng ý nhận đảm bảo cho bên B trúng thầu và ký hợp đồng thi công xây dựng công trình: “Cải tạo, nâng cấp các tuyến đường giao thông xã …………., huyện ……………….., tỉnh …..”. với Chủ đầu tư.
· Giá trị khối lượng xây lắp công trình khoảng ……………. tỷ đồng.
3. Trách nhiệm của các bên:
· Trách nhiệm của bên A:
Bên A có nghĩa vụ thực hiện đúng cam kết với các nội dung mà hai bên đã thoả thuận .Bên A có trách nhiệm hoàn trả số tiền đặt cọc trên cho bên B nếu dự án trên không thực hiện được.
· Trách nhiệm của bên B:
Bên B có trách nhiệm thực hiện các nội dung trong biên bản này đối với bên A.Thi công công trình đảm bảo yêu cầu về tiến độ và kỹ thuật.
4. Trường hợp không thực hiện thoả thuận:
· Trong vòng 30 ngày kể từ ngày bên B nộp khoản tiền đặt cọc nếu bên A không thực hiện được cam kết thì bên A phải hoàn trả lại bên B số tiền trên Thời gian hoàn trả không quá 30 ngày.
· Nếu bên A vẫn thực hiện dự án nhưng lại giao cho đơn vị khác làm Tổng thầu thì bên A phải bồi thường cho bên B số tiền bằng 15% giá trị tổng dự án trên trong vòng 60 ngày kể từ khi giao cho đơn vị khác.
5. Điều khoản chung:
5.1: Hai bên cam kết thực hiện đúng những điều đã nêu trong biên bản , Nếu bên nào sai, bên đó phải chịu trách nhiệm trước pháp luật. Biên bản này chỉ có giá trị khi bên A nhận được số tiền đặt cọc trên từ bên B theo đúng nội dung đã cam kết.
5.2 Biên bản này có hiệu lực kể từ ngày ký và tự động hết hiệu lực nếu các bên đã thực hiện xong trách nhiệm và nghĩa vụ như đã cam kết tại các điều khoản trên hoặc có sự thoả thuận chấm dứt của hai bên. Biên bản được lập thành 02 bản mỗi bên giữ 01 bản./.
	Đại diện bên A
(Ký và ghi rõ họ tên)
	Đại diện bên B
(Ký và ghi rõ họ tên)

Mời bạn đọc cùng tham khảo thêm tại mục thủ tục hành chính trong mục biểu mẫu nhé.